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• Internationella Äldredagen. Hösten gör sig alltmer påmind. I naturen står färgerna i gyllene 

rött och gult. Luften är hög och klar med god sikt och vackra perspektiv, medan dagarna trots 
allt blir kortare. Jag vet inte om det är därför som FN valt att förlägga Internationella Äldre-
dagen till denna tid på året, dvs den 1 oktober.  

Tiden är alltför kort för att Seniorförbundet redan detta år ska hinna uppmärksamma äldre-
dagen på något särskilt sätt, men kanske kan vi var och en på sin ort fatta pennan och skicka 
in en kort debattartikel eller insändare till någon lokaltidning. Så kan vi ändå öka synligheten 
för vårt förbund och vår kristdemokratiska seniorpolitik. 

• Pensionerna, också garantipensionen, förbigicks i regeringens höstbudget. Hur mycket man 
än kan hålla med om vikten att få alltfler i vårt land att byta bidrag mot jobb så att en fortsatt 
välfärd kan finansieras, måste man ändå beklaga att regeringen inte ännu sett någon möjlighet 
att också tillgodose pensionärernas behov. Från Seniorförbundets sida kommer vi att uthålligt 
påminna om det viktiga i att pensionärerna – de som byggde landet – får sin rättmätiga del av 
kakan nu när den växer. 

• Förbundets ekonomi. Seniorförbundets ekonomi beror i allt väsentligt av två inkomster, dels 
våra medlemsavgifter, dels bidraget från Kristdemokraterna (partiet). Få saker är gratis i denna 
världen, och vi kan givetvis inte bedriva någon verksamhet utan pengar. Därför är det av stör-
sta betydelse, att samtliga medlemmar betalar årsavgiften (50 kr till förbundets centrala kassa). 
Helt avgörande är dessutom, att förbundet får ett fortsatt gott finansiellt stöd från partiet. För 
verksamhetsåret 2008 har vi äskat 500 tkr. I förbundets bidragsansökan (bifogas) kan du själv 
ta del av vår argumentation. Partifullmäktige fattar beslut i denna fråga vid sitt möte den 19 
oktober. 

• Medlemsregistret. Vår nya förbundssekreterare, Antonella Pirrone, har snabbt tagit itu med 
sina många uppgifter på förbundets kansli, bl a uppdateringen av vårt medlemsregister. Stöd 
henne i detta viktiga arbete! Inte minst för att kunna förbättra vår interna kommunikation 
behöver vi så snabbt som möjligt få in korrekta medlemsuppgifter (postadresser, tfn-nr, osv). 

• Förbundsstyrelsen kommer att mötas två gånger i höst, 11 okt och 29 nov, närmast för att 
lägga fast en övergripande planering för förbundets verksamhet 2008. Har du något förslag 
som du vill att förbundsstyrelsen ska ta upp, så kontakta antingen Antonella eller någon av oss 
andra i förbundsstyrelsen! 



 

 

2 

Förbundsstyrelsen kommer att fortsätta diskussionen om hur vi på olika sätt kan stödja och 
stärka den lokala verksamheten runtom i landet. Själv har jag inbjudits som talare vid senior-
förbundsmöten i Värnamo (22 okt) och Falkenberg (27 okt). Det ska bli gott att träffa senio-
rerna där och få lyssna till deras synpunkter på vårt fortsatta arbete. 

• Årsmötet 2008. Frågan om lämplig tidpunkt för årsmötet 2008 kommer också att tas upp till 
diskussion och beslut på förbundsstyrelsens möte 11 okt. Mitt förslag är att vi anordnar års-
mötet i anslutning till partiets kommun- och landstingspolitiska dagar, dvs i månadsskiftet jan/ 
febr. Då är flera ändå på plats, och då får vi träffas till årsmöte redan i början av året vilket kan 
anses vara rationellt. 

• ESU-konferensen i Malmö. Du har kanske redan på annat håll läst om den nordiska äldre-
konferensen som ägde rum i Malmö den 26 – 28 augusti med 50-talet deltagare från sju länder. 
Arrangör var Europeiska Seniorunionen (ESU) i nära samarbete med de moderata seniorerna 
och vårt eget seniorförbund. Låt mig bara säga, att dessa dagar tillsammans med seniorkolleger 
från andra länder gav mersmak. Vi kan lära och inspireras av varandras idéer och erfarenheter 
om vi ”bryggar över” gränserna – både de nationella och kulturella gränserna men också gene-
rationsgränserna. Det blir med all säkerhet fler nordiska erfarenhetsutbyten för seniorerna. 

• ESU-kongressen 2007. Om en vecka, 29 september – 2 oktober, äger Europeiska Senior-
unionens kongress rum i Pulheim utanför Köln. Över 150 seniorpolitiker från hela Europa 
väntas delta. Vår egen delegation består denna gång av 1:a vice förbundsordföranden Berit 
Wirödal och förbundssekreteraren Antonella Pirrone samt mig själv. 

• Seniorfrågorna kommer i europapolitiken! Jag hade helt nyligen återigen möjlighet att delta 
i European Ideas Network, ett årligt ”sommaruniversitet” med ledande politiker och opinions-
bildare. Evenemanget ägde i år rum i Warszawa med huvudrubriken ”Att möta morgondagens 
utmaningar”.  

Det blev några spännande konferensdagar med tal av bl a EU-kommissionens ordförande José  
Manuel Barroso, EPP:s ordförande Wilfried Martens, den kände polske Solidaritet-ledaren och  
sedermera presidenten Lech Walesa, den ryske schackvärldsmästaren och numera partiledaren  
Garry Kasparov, och många, många andra. 

I en av diskussionerna tog jag upp åldersdiskrimineringen, som med dagens rigida pensions-
regler skuffar undan äldre anställda från arbetsmarknaden och därigenom stoppar fortsatta 
insatser av erfaren och kompetent arbetskraft. Det var intressant att notera, hur många av de 
närvarande - europaparlamentariker och andra - som betygade mig sitt intresse av att engagera 
sig i äldrefrågorna. De seniorpolitiska frågorna kommer alltmer i förgrunden, det är tydligt! 
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